J. M.<sup>a</sup> FONT RIUS

(40) *Marca Hispanica*, col. i23i, doc. n<sup>o</sup> CCCXXXVIII: . .eo tenore ut tu praedictus habeas omnia superius scripta post mortem meam si filium masculum non habuero ex dotata coniuge. Si vero filium masculum ex dotata coniuge habuero plenarie remaneant omnia superius scripta in potestatem et baiuliam tuam usque ad annos quindicim...».

## DOCUMENTOS

## I

1000, abril, 14.

Venta de una tierra, efectuada por Eldemar con varios hermanos suyos, y Anlo, madre y antigua tutora de los mismos, a favor de Mirón y Tevira.

Archivo Catedral de Vich. — Cajón 6, Vol. 1, pergamino n.º 5.

In nomine Domini. Ego, Eldemare et sorores mei, Eigo et Ermelle et Wifredo et ego Anlo, mater illorum, qui abeo ibi X. Nos simul in unum vinditores sumus vobis Mirone et uxori tue Tedvira. Per hanc scriptura vindimus nos vobis pecia I de terra que nobis advenit ad nos suprascriptos fratres de patre nostro et tenuimus in nostra potestate predicta terra et quia iam tempus advenit quando eam mater nostra in cuius tutelam fuimus, in nostram potestatem misit, sicut lex iubet, in presencia iudicum et bonorum omnium qui ibi aderant in sede Vico. Et ego Anio vindo vobis ipsum X de ipsa terra. Et est ipsa terra in comitatum Ausona in apendio de sede Vico in terminio de Mata. Qui affrontât ipsa terra, de parte oriente in terra Raimundo, comite; et de meridie in terra de Soniofredo, sacer; et de occiduo in strada; et de circii in ipsa strada. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa terra ab integrum, quem nos vinditores apreendimus pro nostras ereditates et vindimus pro nostra necessitate, et fratres nostros minimos quando ipsi adoleverint et venient cum nos ad divissionem apreendem paris meriti et enmendent nobis de precium de ipsa terra suprascripta hoc quomodo accipiunt quia predicto Mirone et Tedvira emptores, uncia de auro cotto dona nobis in precio et calcias I. Et nos fratres, ipsum precium equaliter dividimus pusillis cum maioribus et propter hoc sic vindimus predicta terra ad te Miro et uxor tua Tedvira, cum exiis et regresiis suis in precium iamdicto, et nichil ex inde nos remansit. Et est manifestum quem vero predicta terra de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem. Quod si nos vinditores aut ullusque omo qui contra ista carta vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat ipsa terra in duplo cum sua inmelioracione et in antea ista carta vindicione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione, XVIII kalendas madii, anno IIII regnante Rotberto, rege.

Sig num Eldemare. Sig num Eigo. Sig num Ermelle, feminas. Sig-f-num Anio, femina. Wifredus, clericus, qui ista carta vindicione fecimus et firmavimus et firmare rogavimus. Sig + num Belleto. Sig + num Unifredus. Wifredus, levita, qui etiam iudice.

(Crismon) Ermemirus, presbiter, qui ista carta vindicione scripsit die et anno quod supra.

## II

io33, marzo, 25.

Rendición de cuentas de la tutela de los hermanos Mirón, Basilisa y Ermetruit, efectuada por Grudel, viuda de Llobet, ante Bofill, sacerdote, y otros hombres reunidos en la iglesia de San Julián de Vilatorca.

Archivo Catedral de Vich. — Cajón 6, Vol. xiv, pergamino n° 1394.

In Dei nomine. Cunctis pupillis dat lex indubitanter consultum ut reddat ratione de illorum rebus securitates procurrent ab ipsis pupillis accipere. Igitur, nos, Mirone et Basilissa femina et Ermetruit, femina, remansimus pupillos post obitum patris vel matris nostra, et venit aliquis de alodem nostrum in potestate de Lobeto vel de Grudel, uxor prefato Lobeto, et post obitum iamdicto Lobeti petivimus iamdicta Grudel in ecclesia Sancti Iuliani qui est fundata in Villa Torta, in presencia Bonefillo, sacer, et Senifredi et Bovetus et Sania et alii Senifredi et Guilielmus et aliorum plurimorum omnibus, in illorum consilio sic fecisti nobis in loco iamdicti viri tui satisfactionem et enmendacionem de omne facultate tua secundum tuam possibilitatem et nostram voluntatem, id est I de aureo quod nos recepimus pro emendatione omni voce de alode. Et ideo su[prascripti ? nos?...] uamus ordinantes suprascriptos bonos omnibus nostros libentes animos in conventu vicinorum ut amplius segura permanere a prefata inquisicione ut in eternum sine molestia et damno et sine ulla calumnia permanere. Et si quis aut nos aut ullus propinquis nostris vel extraneis qui pro hoc amplis te inquietare presumpserit vel in alico hanc difinicionem disrumperit, libram auri tibi persolvat. Et hec difinicio in omnibus contra hoc tibi deñdat et firmat persistat in secula.

Facta difinicionem vel securitate, VIII kalendas aprilis, anno 11 regni Enrigo, rege.

Sig-fnum Mirone. Sig-j-num Basillise. Sig+num Ermetruit, qui vocis vel querellis quod super te abebamus nos exvacuamus et hanc securitatem tibi confirmamus et firmatores accedere rogamus. Sig+num Boveto. Sig + num Guilielmus. Sig4-num Senifredi.

Bonefilio, sacer, scripsit (*Signo*) die et anno quod supra.

## III

1064, noviembre, 17.

Acta de exoneración de la tutela, otorgada por Gixol a favor de sus tutores Mirón y Guiloa, después de su rendición de cuentas.

Archivo Catedral de Vich. — Cajón 6, Vol. ni, pergamino n° 292.

Quia decretum est legibus ut scripture intercurrant in omnibus causis, igitur, in Dei nomine, ego Cixol, femina, filia Matfredi de Sabassona et de uxore eius Ermeniardis, recognosco me esse bene tutam et gubernatam in

omnibus rebus meis et corpore meo a Güila, sorore mea et viro eius Mirone Saniardi post obitum mei patris et matris actenus, et nunc reddunt mihi rationem de omnibus rebus meis paternis et maternis quas abuerunt per me in tuitionem coram Guisado, sacerdote, et Cocelmo, militis, et Maier, presbitero, et Adalberto Ihoannis, diachono, seu aliorum hominum, quia ego recepi proprialiter in mea potestate. Idcirco, ego, predicta Cixol, facio hanc scripturam securitatis prefatis tutoribus meis Mirone et Guilia, iermana mea, ante prelibatos sacerdotes sive alios homines, ut de isto die deinceps, nec ego nec alius per me possit requirere tutores meos in mea tuitione. Quod qui fecerit, libram auri componat in potestate tutorum prenominatorum vel eorum successorum.

Actum est hoc vx (\*) kalendas decembris, anno v Filipo, regis.

Sig-f-num Cixol, que hanc scripturam securitatis et evacuotionis facio et confirmo. Sig+num Cocelmo, militis. Visado, sacer. Mager, sacer. Adalbertus, levita.

Guillelmus Argemiri, qui hoc scripsi cum literas raras vel emendatas, et sub prefato die et anno quo supra.

(!) La fecha vx parece ser una evidente transposición de sus cifras, por xv.